
~s YTTRANDEN 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva utlå
tande över besvärssakkunnigas betänkan
de "Lag om förvaltningsförfarandet", får 
förbundet i underdånighet anföra föl
jande. 

Betänkandet syftar till att i en lag om 
förvaltningsförfarandet samla och syste
matisera de allmängiltiga bestämmelser 
om förfarandet, som nu finns spridda i 
skilda lagar, förordningar och kungörel
ser. De sakkunniga har ansett sig böra 
framlägga betänkandet utan att samtidigt 
föreslå några därav betingade ändringar 
i förvaltningsrättsliga specialförfattning
ar. Det har emellertid antagits, att änd
ringar kommer att erfordras i sådana för
fattningar i betydande omfattning sam
tidigt med att den föreslagna lagen träder 
i kraft. 

Ur de synpunkter förbundet har att 
företräda är i princip intet att erinra mot 
det framlagda förslaget. Beträffande för
hållandet mellan den föreslagna lagen och 
specialförfattningarna vill förbundet 
framhålla följande. 

De bestämmelser, som reglerar taxe
ringsförfarandet, återfinns nu i huvud
sak i taxeringsförordningen. Åtskilliga av 
de stadganden, som föreslås bliva intagna 
i lagen om förvaltningsförfarandet, finns 
sålunda redan i taxeringsförordningen. 
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Så är fallet beträffande exempelvis kom
munikation av utredningsmaterial, om
röstning, service gentemot allmänheten, 
besluts avfattning och innehåll, besvärs
regler, muntlighet i förfarandet och jävs
bestämmelser. Det är enligt förbundets 
mening en fördel, att de regler, som skall 
lända till efterrättelse vid taxeringsförfa
randet, återfinns i en enda författning. 
Såvitt förbundet kan finna är det därför 
av vikt, särskilt för handhavare av taxe
ringsarbetet i första instans, att inte stad
gandena i taxeringsförordningen ut
mönstras, då den allmänna lagen träder 
i funktion. Tvärtom torde det vara ända
målsenligt att i taxeringsförordningen in
arbeta de stadganden i den allmänna la
gen, som äger tillämplighet på taxerings
förfarandet, tex de strängare jävsbe
stämmelserna. För taxeringsnämndernas 
vidkommande måste det vara av värde, 
om i taxeringsförordningen rakt på sak 
anges vad som skall iakttagas. Man kan 
visserligen göra gällande att utdrag i till
lämpliga delar av lagen om förvaltnings
förfarandet kan medtagas i handboken 
"Skatte- och taxeringsförfattningarna", 
som genom finansdepartementets försorg 
ställes till beskattningsmyndigheternas 
förfogande. Än värdefullare torde emel
lertid ur en taxeringsfunktionärs syn
punkt vara att direkt under vederbörligt 
avsnitt i taxeringsförordningen kunna in
hämta tillämpliga bestämmelser. Såvitt 
förbundet kan finna överensstämmer ock
så denna uppfattning med de sakkunnigas 
intentioner. 

Förbundet får alltså för sin del fram
hålla Önskvärdheten av att vid den all
männa lagens ikraftträdande inga stad
ganden i de avseenden, som regleras i la-
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gen, utmönstras ur taxeringsförordningen 
utan att i stället stadgandena i denna för
ordning jämkas med hänsyn till den all
männa lagens regler. 

De sakkunniga förutsätter, att den 
stomme av handläggningsregler, som la
gen om förvaltninsgförfarandet kommer 
att giva, måste kompletteras på åtskilliga 
områden, evempelvis beträffande taxe
ringsförfarandet. Förbundet finner emel
lertid nuvarande taxeringsförfattningar 
så detaljrika, att behovet av komplettering 
på detta område ter sig mindre påtagligt. 

Därjämte har förbundet yttrat sig över 
två inom riksskattenämnden upprättade 
pm med förslag till förordningar om skyl
dighet för dels pälsdjursuppfödare m fl 
och dels innehavare av taxi-rörelse att 
föra räkenskaper som underlag för taxe
ring. Förbundet har icke haft några erin
ringar mot förslagen. 
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C.-G. Källner, P. A. Norstedt & Söners 
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'fAxERINGSHUMOR 

T axeringshumor 

X hade yttrat sig över preliminärt åsatt 
taxeringsvärde och bl a anfört : Då bo
staden blott utgöres av en liten stuga vid 
vägkanten kan frågas om objektet är nog 
stort ... I denna gamla gård är det husen 
som skall höjas från marken, och inte 
taxeringsvärdet ... Taxeringsnämnderna 
äro som maskar som krypa omkring på 
det redan avlövade trädets grenar för att 
finna något ätbart. 

"Mina ränteutgifter har minskats med 
37 kr. På grund av taxeringsbestämmel
serna blir den reella minskningen i ränte
utgift kr 18: SO (min marginalskatt är 
så låg som SO % ) . En intressant fråga 
är om en utgiftsminskning är en inkomst. 
Vidare har jag haft utgifter för att ernå 
rättelse hos skattemyndigheterna med det
ta ärende sammanhängande frågor i form 
av porto för åtta brev summa kr 2 : 80 och 
dessutom kostnad för brevpapper och ku
vert till det belopp Ni anser skäligt ( dock 
icke noll). För det återstående beloppet 
kr 15 cirka yrkas avdrag för själsligt li
dande under utarbetande av breven till 
Eder." 

Förfrågan till en rörelseidkare: 
"Har ni verkligen kunnat leva på de 

bokförda uttagen ur rörelsen?" - "Na
turligtvis inte, jag har tagit av de dolda 
reserverna." 
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